1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«18»  марта 2019 года                                                                                 № 216

Об итогах первого этапа муниципального

конкурса «RoboСup»  или «RoboTur»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа «О проведении первого этапа

муниципального конкурса «RoboСup» или «RoboTur» №75 от 05.02.2019 г.

«МБУ ДО «Станция юных техников Новооскольского района

Белгородской области» провела муниципальные соревнования по

робототехнике.

Конкурс проводился в целях повышения интереса детей к

инновационному научно-техническому творчеству в области робототехники,

выявления одаренной молодежи и оказания ей поддержки в решении

конструкторских задач в области инновационных технологий,

робототехники, механики, программирования.

Конкурс проводился по трем соревновательным направлениям

«LEGO»Шорт-трек; «OPEN» Шорт-трек, Сумо «LEGO» .

В конкурсе приняли участие 25 обучающихся в составе 17 команд из 9

образовательных учреждений Новооскольского городского округа: МБОУ

«СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой», МБОУ

«СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ

«Старобезгинская СОШ», МБОУ  «Шараповская СОШ», МБОУ «Ярская

СОШ», МБОУ «Прибрежная ООШ» и МБУ ДО «Станция юных техников».

Программа конкурса в направлениях «LEGO»Шорт-трек и «OPEN»

Шорт-трек состояла из квалификационных и финальных заездов роботов,

которым было необходимо за минимальное время прошагать по линии N

полных кругов. В направлении Сумо «LEGO» участникам необходимо было

подготовить автономного робота, способного наиболее эффективно

выталкивать робота-противника за пределы черной линии ринга.

Учитывая изложенное, и на основании протокола заседания жюри

приказываю:

1. Утвердить итоги первого этапа муниципального конкурса

«RoboСup» или «RoboTur».

https://pandia.ru/text/category/innovatcionnie_tehnologii/

2

2. Признать победителями первого этапа муниципального

конкурса «RoboСup» или «RoboTur»

в направлении «LEGO» Шорт-трек (шагающий)

- Жданова Вадима Геннадьевича, Сидорченко Константина Андреевича,

учащихся МБОУ «СОШ №2 с УИОП», руководитель Деменко Светлана

Владимировна.

в направлении «LEGO» Шорт-трек

- Тренина Данила Александровича, учащегося МБОУ «Прибрежная основная

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской

области», руководитель Коркина Инна Алексеевна.

в направлении Шорт-трек «OPEN»

- Карнаухова Сергея Юрьевича, Локтева Виталия Вячеславовича, учащихся

МБОУ  «СОШ №2 с УИОП», руководитель Деменко Светлана

Владимировна.

в направлении Шорт-трек «OPEN» (дистанционное управление)

- Стребкова Дениса Александровича, учащегося МБОУ «СОШ № 4»,

руководитель Гудков Сергей Григорьевич.

в направлении Сумо «LEGO»

- Карнаухова Сергея Юрьевича, Локтева Виталия Вячеславовича, учащихся

МБОУ «СОШ №2 с УИОП», руководитель Деменко Светлана Владимировна.

Присудить второе место:

в направлении «LEGO» Шорт-трек (шагающий)

- Кузнецову Александру Александровичу, Шмидову Кириллу Андреевичу,

учащихся МБОУ СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны

Романовой, руководитель Давыдова Джамиля Михайловна;

в направлении Шорт-трек «OPEN»

- Фартушину Илье Андреевичу, обучающемуся МБУ ДО «Станция юных

техников»

в направлении Шорт-трек «OPEN» (дистанционное управление)

- Русинову Семёну Ивановичу, учащемуся МБОУ «Ярская средняя школа

Новооскольского района Белгородской области», руководитель Беляева

Татьяна Викторовна;

в направлении Сумо «LEGO»

- Морозову Руслану Дмитриевичу, учащемуся МБОУ  «СОШ №2 с УИОП»,

руководитель Деменко Светлана Владимировна;

Присудить третье место:

в направлении «LEGO» Шорт-трек (шагающий)

3

- Булавиной Дарье Алексеевне, Левыкину Владимиру Михайловичу

учащимся МБОУ СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны

Романовой, руководитель Давыдова Джамиля Михайловна;

в направлении Шорт-трек «OPEN»

- Гридневу Дмитрию Андреевичу, Акульшину Артему Алексеевичу,

Теремязеву Владимиру Александровичу, учащимся МБОУ СОШ №1 с

УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой, руководитель Давыдова

Джамиля Михайловна;

в направлении Шорт-трек «OPEN» (дистанционное управление)

- Сушкову Илье Александровичу, Смовжову Алексею Александровичу,

учащимся МБОУ  «Шараповская СОШ», руководитель Афанасьев Виталий

Владимирович.

3. Наградить победителей и призёров грамотами управления

образования Новооскольского городского округа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО

СЮТ Майборода В.А.

Начальник  управления образования

    администрации Новооскольского

               городского округа                                             Ю.Н. Нехаев

	ПРИКАЗ